
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«12»   августа    2024 г.                                                                                   № 431

О введении свободного посещения детьми муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, и работе дежурных групп

В связи с введением на территории Курской области режимов 
чрезвычайной ситуации федерального характера и контртеррористической 
операции, руководствуясь Уставом города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период действия режимов чрезвычайной ситуации федерального 
характера и контртеррористической операции:

1.1. Ввести в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет 
образования города Курска, режим свободного посещение детьми.

1.2. Заместителю главы Администрации города Курска Котлярову С.А. 
совместно с комитетом образования города Курска (Асадчих Л.Е.)                             
и образовательными организациями, указанными в подпункте 1.1. 
настоящего постановления, обеспечить работу дежурных групп. 
Образовательным организациям обеспечить соблюдение санитарного режима 
в указанных группах.

1.3. Образовательным организациям, указанным в подпункте 1.1. 
настоящего постановления, взимать родительскую плату за присмотр и уход 
с родителей (законных представителей) только за дни фактического 
посещения ребенком образовательной организации. Освобождение                        
от родительской платы в соответствии с настоящим пунктом осуществляется 
без подачи заявления.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                        
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


